Ad Magnificat, Aña.

Magnum hereditatis mysterium: templum Dei factus est uteru[n]s nescientis virum: non est pollutus ex ea carnem assumens: omnes Gentes venient, dicentes: Glória tibi Domine.

Deinde pro S. Stephano.

Aña. Stéphanus autem plenus gratia et fortitudine, faciebat signa magna in populo. * Stéphanus, * Alleluia, alleluia. Salutare suum, nus vident celos apertos.

* Videlicet introivit: beatus homo, cui celi patabant. distis. Audientes autem hoc, dissecabantur coribus suis, et stridabant dentibus in eum.

Oratio.

Onnipotens sempiterne Deus, qui primis martyrum in beati Levite nus gratia et fortitudine, Stéphanus sanguine dedicasti: tribue quesumus; ut pro nobis intercessor existat, qui pro suis etiam persecutoribus exoravit Dóminum nostrum Iesum Christum Filium tuum: Qui tecum vivit.

De aliis Octavis in his Vesperis nihil fit.

IN OCTAVA

S. Stephani.

Ad Matutinum, Inyitat. Cum autem esset plenus Spiritu sancto, intendens in celum, vidit gloriam Dei, et Iesum stantem a dextris Dei. Et ait: Ecce video celos apertos, et Filium hominis stantem a dextris Dei. Exclamantes autem voce magna, continuerunt aures suas, et impetum fecerunt unanimiter in eum. Et ejientes cum extra civitatem lapidabant: et testes depositerunt vestimenta sua secus pedes adolescētis, qui vocabātur Saulus. Et lapidabant Stéphanum invocantem, et dicentem: Dómine Iesu suscipe spíritum meum.

Hymnus, Aña, Psalmi, et 55. Nocturnorum de Communitus Mart. xxij.

In primo Nocturno.

De Actibus Apostolorum.

Lectione 1. Cap. 7. f et 8.

Dura cervice, et incircumcisio cordibus et auribus, vos semper Spiritu sancto resistitis, sicut patres vestri, ita et vos. Quem Prophetarum non sunt persecuti patres vestri? Et occiderunt eos, qui præannuntiabant de adventu Justi, cuius vos nunc proditores et homicidae fuistis: qui accepistis legem in dispositione Angelorum, et non custo-

distis. Audientes autem hoc, dissecabantur coribus suis, et stridabant dentibus in eum.

Oratio.

Omnipotens sempiterne Deus, qui primis

Lectio iii.

Postris autem géniibus, clamávit vox magna, dicens: Dómine ne statuas illis hoc peccatum. Et cum hoc dixisset, obdormivit in Dómino. Saulus autem erat conséntiens neci ejus. Facta est autem in illa die persecutio magna in Ecclésia, quæ erat Jerosolymis; et omnes disperserunt per régiones Iudeæ et Samariae, præter Apóstolos. Curaverunt autem Stéphanum viri timorati, et fecerunt planctum magnum super eum.

A Intuens in cœlum beatum Stéphanum, vidit gloriæ Dei, et ait: * Ecce video celos apertos, et Filium hominis statem a dextris virtutis Dæi. Cum autem esset Stéphanus plenus Spíritu sancto, inténdens in cœlum vidit gloriæ Dei, et ait. Ecce Glória Patri. Ecce.

In secundo Nocturno.

Sermo sancti Augustini Episcopi.

Lectio iv.

Serm. 2. de sancto Stephano,

Post hesternum festivis-
sum diem, quo Salvatoris nostri Christi nobis nativitas illuxit, etiam ho-
diernus dies beati martyris Stéphanii corona illu-
stratus. Martyris illius mérita nulla pars orbis ignotus: passus enim est

in ipso principio Ecclésia, id est, in ipsa urbe Jerosolyma. Ibi enim Diaconus ministrávit: et in ipso juventutis flore decórem atatis sue sanguine purpurávit. Passio ejus insignis est, multum mirabilis. Hanc modo de libro Actuum Apostolorum cum lege rétur, non solum audíimus, sed etiam oculis spectavimus.

¶ Lapidabant Stéphanum invocantem et dicentem: * Dómine Jesu Christe, acce píritum meum: et ne statuas illis hoc peccatum. * Pósitus autem géniibus clamávit vox magna, dicens. Dómine.

Lectio v.

CHRISTUS ergo caput Martýrum prior passus

est pro nobis, relinquens vobis exemplum, ut sequimini vestigia ejus. Cu-
jus passióis vestigia pro-
secutus beatissimus Stéphanus, confitendo Chri-
stum lapidatus a Iudeis,

corónam méritu tamquam suo sibi nómine pósitam. Stéphanus enim Grece, Latine coróna appellátur. Jam coróna nomen habébat, et ideo palmarum martyrii suo nómine praferebat.

¶ Impetum fecerunt una-
mitem in eum, et ejec-
cerunt eum extra ciuitatem, invocantem et dicen-
tem: * Dómine Jesu, ac-
ce píritum meum. ¶ Et

testes deposuerunt vesti-
menta sua secus pedes
adolescentis, qui vocaba-
tur Saulus: et lapidabant
Stéphanum invocantem et
dicentem. Dómine.

Lectio vi.

Qui cum lapidarebūt, non solum non expe-
ctabat de persecutori-
bus reportare vindictam, sed etiam oculis
eis pótius a Deo vé-
niā postulabat. Memine-
ratenim dixisse Dóminum:
Mihi vindicta, ego retrí-
buam, dicit Dóminus. Et
iterum: Ne dixeris, Ulci-
ear mihi de inimicis meis:
sed expécta Dóminum, ut
tibi auxilio sit. Expectá-
nos iubet Dóminus Deus,
ut in die futurae retribu-
tiónis cum sanctis Marti-
riis vindicemur.

¶ Impii super justum ja-
ctárum fecerunt, ut eum morti tráderent: * At ille gaudens suscepit lápides, ut mereretur accipere corónam glóriæ. ¶ Continuerunt aures suas, et impetu fecerunt unan-
mitem in eum. At ille Glória Patri. At ille.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii

secundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 25. d.

N illo tempore: Dicébat Jesus Scribis et Phari-
seis: Ecce ego mitto ad vos Prophétas, et sapien-
tes, et Scribas: et ex illis occidéscit, et crucifigé-
tis. Et reliqua.

Homilia S. Hierónymi
Presbyteri.

L. 4. Com. in c. 25. Matth.
JERUSALEM, Jerúsalem,
quæ occidit Prophétas.
Jerúsalem, non saxa et
aedificia civitatis, sed ha-
bitatores vocat: quam

plangit patria affénu, sic-
ui et in alio loco légimus,
quod videns eam, fléverit.
In eo autem quod dicit:
Quoties vóli congregá-
re filios tuos: omnes retro
Prophetas a se missos esse
testátur. Calline quoque
similitudinem congregan-
tis sub alas pullos suos,
in cántico. Deuterónomi
légimus: Sioutáquila pró-
tegit nidum suum, et su-
per pullos suos desiderá-
vit: expandens alas suas,
suscepit eos, et tuit su-
per pennas suas.

¶ Stéphanus servus Dei,
quem lapidabant Iudei,
vidit celos apertos: vidi et
introi'vi: * Beatus homo,
cui coli patébant. ¶ Cum
igitur saxorum crepitán-
tium tûrbine quateréatur,
inter aethereos aulae co-
lestis sinus divina ei clá-
ritas fulsít. Beatus.

Lectio viii.

Ecce reliquias vobis
domus vestra deserita.
Hoc ipsum ex persona
Jeremias iam ante dixerat:
Reliqui domum meam,
dimisi hereditatē meam:
facta est mihi hereditas
mea quasi speluncia hya-
na. Desertam Iudeorum